psuent̄ appellari festū b̄ni petri epulaz
 Hac tñ die nō d̄ in quibusdā eccijs nō
 si vna collecta. et de illa incathedratōe
 q̄ fuit antiochie facta. D̄ aut̄ eplā. Pe-
 trus ap̄ls seru⁹. q̄ est. j. De. j. Euāgelij
 Venit iesus i p̄res. Mat. xvj. c. Tract⁹
 ē. Tu es petr⁹. Mat. xvj. Ad horas d̄
 cap. Petr⁹ apostol⁹. j. De. j. c.

In festo beati Marthe apostoli d̄
 eplā. Exurgēs petr⁹ i medio. Act. j. c. z
 euāḡl. Cōs̄iteo: tibi p̄r. Mat. xj. c.

De annūciatōe. b. Marię v̄ginis.

Estum annūcia-

tionis beate marie v̄ginis est.
 qm̄ angel⁹ et bonos rumores
 nūciat̄. et ipsa saluatorem concepit.
 Tunc autem implete sunt p̄phetie. vñ
 eccia legit et cātat de p̄phetis. q̄re intro-
 itus est. Horate celī desup z nubes. i. p̄
 dicatores. pluant. i. annuncient iustū. i.
 christus. q̄ anthonomastice d̄ iust⁹. ape-
 riat̄ terra. i. beata v̄rgo. aperiat̄ in quā
 p̄ consensum. et germinet. i. p̄cipiet. sal-
 uatorē. i. christū. De hoc d̄ctū est i p̄r
 ma d̄nica de aduentu. Epistola ē. Egre-
 diet v̄ga. Isa. xj. c. Allie tñ eccie dicunt̄
 Locut⁹ ē d̄ns ad achaz. q̄ est eiusdē. vij.
 Euāgelij ē. Missus ē gabriel. Lu. j. ca.
 Et qd̄ ibi d̄. et hic mēsis z̄. sic exponit̄
 hic mēsis. s. marti⁹. in quo b̄nā v̄go cō-
 cepit est sextus illi. i. a p̄ceptōe illius. s.
 elizabeth q̄ vocat̄ sterilis. qz illa p̄cepit
 Joh̄annē baptistem. viij. kal. octobris.
 Dicit̄ etiā per horas capituluz. In die-
 bus illis notū faciet de⁹. Miere. xxx. c.
 Competit aut̄. hoc festū t̄p̄i veris. Naz
 tempore veris dens factus est homo. z
 omnia facta sunt noua. Hoc autē festū
 est de domino et beata Maria q̄re eadē
 p̄facio d̄ct̄ in natali et in annūci-
 atōe d̄ni. De annūciatōe domini cō-
 s̄uevit opponi q̄ Gloria in excelsis. et
 Tre missa ē est. z Te deum laudamus
 in ea cātari nō debeat. de quo d̄ctū ē in

phemia huius partem. Si hoc festum fuerit in
 duodecim passiois vel octiduum ad secundam ferti-
 am transmutabitur, hoc enim generale est in
 privilegiatis duodecim diebus. Si autem in tri-
 duo ante pascha occurrerit in sabbato ante
 palmas secundum quosdam anticipabitur. Quidam
 vero illud transferunt ad octavam, sicut si fue-
 rit in die pasche, non igitur poterit infra heb-
 domadam celebrari in quo historia de ad-
 uentu pilate catur. unde melius est si ad
 secundam feriam post octavam transferatur. In
 hac die ut dicitur per diuersa tempora curri-
 cula deus multa operatus est. Que quid-
 dam sic egregijs visibus perstrinxit. Sal-
 ue festa dies que vulnera nostra coarces.
 Angelus est missus, est passus et in cru-
 ce christus. Est adam factus et eodem
 tempe lapsus. Ob meritum decime cadit
 Abel fratris ab ense. Offerit melchise-
 dech: ysaac supponit aris. Est decolla-
 tus christi baptista beatus. Est petrus
 ereptus: iacob sub herode peremptus.
 Corpora sanctorum cum christo multa resurgunt
 Larro pro christum tam dulce suscipit amen.

De sanctis Philippo et Jacobo apostolis

Ascale tps sicut

sepe dictum est octavam significat
 etate ubi bonum quod erit singulo-
 rum in dispari caritate erit omnium, quoniam si quis
 quod de bonis alterius gaudebit ut de suo
 et bonum omnium erit singulorum. Ut ergo tempus
 pascale concordaret solennitatibus que infra
 illud eveniunt, presertim cum apostoli in ecclesia pro-
 mitua non haberem particulares solenni-
 tates. statutum fuit ut in kalendis maii celebra-
 ret solennitas ad honorem omnium apostolorum
 rum, ut dies maii non viderentur dividere,
 quos una dignitas et apostolorum cele-
 sti gloria fecit esse sublimes, quod festum
 greci celebrari dicunt in festo apostolorum
 Petri et Pauli. Hac etiam die festum
 est apostolorum Philippo et Jacobi, qui for-
 te die ista passi sunt. Sane Jacobus iste
 dicitur est minor ad differentiam Jacobi

copestelle sine zebedel, qui dicitur est ma-
 ior non etate sed vocatus, sicut contingit in
 episcopis qui loco apostolorum sunt, quoniam qui primo re-
 creatur et alios quilibet maiores ante rece-
 dit. Primo enim a domino vocatus est et primo
 ei adhesit et sibi magis fuit familiaris.
 In secretis enim illum vocabatur, scilicet quoniam trans-
 figuratus est, et quoniam suscitavit mortuum in
 domo. Dicitur est etiam iste iacobus alpheus,
 qui fuit filius alpheus. Dicitur est etiam
 frater domini secundum carnem, quod dicitur fuisse cognatus
 et factive quia erat filius alpheus et fratris
 ioseph viri beate marie, et marie sororis eius.

Qui enim ita ex utraque parte sanguinis con-
 iugebantur apud iudeos fratres vocabantur
 Iesus autem putabatur filius ioseph, vel
 dicitur frater domini, scilicet consobrinus, quia filius
 sororis beate marie, quem more iusci ser-
 vant. Sed et ioseph dicitur cognatus domini,
 vel quia patrem putativum, vel quod cognatus domini
 ex parte matris, scilicet beate marie. Ad clarior-
 em autem permissionem evidentiam notandum, quod
 Joachim patrem beate marie accepit uxorem
 nomine anna, que habuit sororem nomine ysmerta
 Hec autem ysmerta genuit elizabeth et eli-
 ud. Elizabeth genuit Iohannem baptista
 De elud natus est emineud. De emi-
 neud natus est sanctus seruacius, cuius cor-
 pus est in oppido tralecti super fluvium
 mosai, in eparchia leodicensi. Anna autem tres
 viros dicitur habuisse, scilicet Joachim Cleopham
 fratrem ioseph, et Salome. De primo ha-
 buit filiam, scilicet mariam matrem domini, quam dedit
 ioseph nuptiam, que christum genuit. Gene-
 ratio ipsius ioseph et marie posita est
 in vi, parte sub festo natalis domini. Pri-
 mo autem viro defuncto, de secundo simi-
 liter genuit aliam filiam nomine mariam,
 quam alpheo postmodum in conjugem de-
 dit. Hec autem maria genuit ex alpheo quatuor
 filios, scilicet Jacobum minorem Ioseph
 iustum, qui et barsabas dicitur est. Symonem
 et Judam. Ex tercio vero secun-
 do mortuo genuit aliam similiter filiam
 nomine mariam, et Zebedeo in conjugem tradi-

dicitur ex quo dominus filios habuit. scilicet iacobum maiorem. et iohannem euangelistam. Porro iacobus iste merito sue professionis cognominatur iudeus. Ex viro. non dicitur sanctus fuisse. Ipse enim a petro et iacobo et iohanne apostolis ordinatus est primus hierosolimitanorum episcopus. Ipse etiam cum basilio episcopo cesariensi. addidit nobis in scriptis missae celebrationem. Ipse quoque traditur primus celebrasse missam. post pascha domini in hierosolimam. et petrus pausus in antiochia. Ipse vinum vel siceram non bibit. nullam carnem comedit. nunquam tonsus. nunquam vinctus. nunquam balneo usus est et instantum genibus terre deflexis orabat. ut genua eius camelorum excedere duritia crederent. Ipse precipitatus est a iudeis de pinnaculo templi cum nomine christi predicaret. et cum petra sillonum interfectus est. Fullo. non est qui lineos panos candisecat. Quidam. non dixerunt propter peccatum interfectionis eius iudeos destructos fuisse petrum et vespasianum et ita non attribuit destructionem illam morti christi. In hoc festo dicitur quidam ecclesie introitus. Exclamauerunt. Reemte. ix. Epistolam. Stabant iusti. quod est Sap. v. c. Evangelium non turberet cor vestrum quod est Io. xliij. c. Et post colorem. Cantorpe. Io. xliij. dicitur etiam ad horas capitulum. Stabant iusti. Sap. v. ca. et illud. Nos insensati. quod est ibidem. et illud. Non esurient. Apoc. viij. ca.

De inuentione sancte crucis.

De sancta cruce

In domino scilicet spes habet. Sicut. non. beata virgo portauit dominum. ita et sancta crux suo modo. Et sic dat dominus aqua baptismalibus sanctificare et alijs sacris. ita per tactum diuice carnis sanctificati sunt illud lignum ut nos suo modo sanctificare possit et quia ita crux saluat per tale effectum quem habet ideo de eo cantat. O crux splendens. et. quod sola fuit digna. scilicet dignitate tibi data. portare talentum mundi. Et quia finis crucis est gloria totum in fine plarium scripto-

ray de cruce dicitur alta. Dicitur autem phoras capitulum. Mihi autem absit. Gal. vlti. c. Fit autem duplex festum de cruce vix exaltationis de quo suo loco dicitur. et inuentionis quia inuenta fuit crux tunc Eusebij pape a beata helena matre constantini mediate iudaea quod tunc iudeus erat. Vnde in canone ipsius Eusebij ita legitur. Crux domini nostri ihesu christi. quod nuper nobis gubernacula sancte romane ecclesie tenentibus. quanto nonas maius inuenta est in predicto Kalendary die inuentiois festum vobis solentiter celebrare mandamur. Est autem maius hoc festum quam exaltationis putat ibi dicitur. Legitur autem de predicto iudaea quod puerus ad fidem factus est postmodum episcopus hierosolimitanus. et mutato nomine vocatus est iulianus. De quo dicitur tur diabolus sic prophetisasse. Judas christi mortis tradidit. Ipse iudeus illius mortuum exaltauit et artes magicas alias meas detexit. Ipse iulianus familiaris et amicus meus cito rex erit quod me de isto vindicabit. Quod factum est. Nam iulianus monachus ab ordine apostatarum acquisit per nephas psulatum romanum. et delinde factus impator et christianorum persecutor. illum diuersis penis afflixit et interfecit iussu. Legitur quoque quod quidam milles nomine quiritacus hunc iulianum postea interfecit. De isto iuliano legitur quod adhuc apud constantinopolim de tumba sua fetor intolerabilis progreditur. Si quare quare fit festum de cruce in quo christus fuit de honestatus et flagellatus et non de asina in quo valde fuit honoratus. nec est enim de alijs quod ipse tetigit. Rursum porro quod laus et honor super asinam impensus. transitorium et mundanum fuit nec inde salus nostra potest. de quo curandum non est. Preterea per alia quod ipse tetigit non leguntur miracula et sanitates fieri. nec per illa redempti sumus de honestatio vero in cruce facta nostra redemptionis fuit. Dicitur hodie introitus. Nos autem. Gal. vlti. c. Et legitur Epistola. Credo fido de vobis in domino. Gal. v. ca. pro eo quod ibi dicitur. Mihi autem absit gloriam nisi in cru-